1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	22 сентября 2021 года
	№
	368
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2017 года № 16

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2017 года № 16 «Об утверждении Положения об организации и проведении подготовки населения, нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3:

слова «и сельскохозяйственной» исключить;

слова «Николаев Л.А.» заменить словами «Бочкарев В.В.»;

2) в приложении:

в пункте 1:

слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

слово «обучение» заменить словом «подготовка»;

в пункте 2:

в абзаце первом слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, порядка действий по сигналам оповещения, приёмов оказания первой помощи, правил

пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты, освоение практического применения полученных знаний;»;

в подпункте 2 слова «в области гражданской обороны» заменить словами «по гражданской обороне»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) овладение личным составом НАСФ, НФГО и спасательных служб приёмами и способами действий по защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;

в абзаце первом пункта 4 слово «Обучению» заменить словом «Подготовке»;

в пункте 5 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 6 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 7 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 8 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 9 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 10 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 11 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 12 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

в пункте 13 слово «обучения» заменить словом «подготовки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев